EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 011/2023.

PROCESSO: 25562/2024

CONTRATANTE: Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados

de Cachoeiro de Itapemirim – AGERSA, CNPJ nº 03.311.730/0001-00.

CONTRATADA: INOVVE TURISMO LTDA, CNPJ n° 45.339.142/0001-16.

OBJETO: Fica prorrogado o Contrato Administrativo n° 011/2023, oriundo do Pregão

Eletrônico para Registro de Preços n° 001/2023, firmado nos autos do Processo nº

76703/2022, cujo objeto é a contratação dos serviços de agenciamento de viagens, com o

fornecimento de passagens aéreas nacionais, de quaisquer companhias aéreas, nos trechos

e horários a serem estabelecidos, compreendendo cotação, reserva, emissão,

marcação/remarcação de passagens, marcação de assento, compra de despacho de

bagagem e entrega dos bilhetes eletrônicos, na modalidade de remuneração fixa por taxa

de transação, a fim de atender os servidores da Agersa e demais colaboradores externos,

vigorando por mais 12 (doze) meses a contar de 04 de maio de 2024, encerrando-se em

03 de maio de 2025, conforme previsão da Cláusula Sétima do referido contrato, com

fulcro no permissivo legal do inciso II, do artigo 57, da Lei n° 8.666/1993.

DATA DA ASSINATURA: 17/04/2024.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 100.697,60 (cem mil, seiscentos e noventa e sete

reais e sessenta centavos).

DOTAÇÃO: Identificação da Despesa: PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO; Dotação Orçamentária nº: 3.3.90.33.00.00; Identificação da despesa no

subelemento: PASSAGENS PARA O PAÍS; Subelemento da Despesa nº:

3.3.90.33.01.00; Ficha fonte de recurso: 39; Fonte de Recurso: 199000005807; Projeto

Atividade: Gestão da Agência de Regulação.

SIGNATÁRIOS: Vanderley Teodoro de Souza (Diretor Presidente da Agersa) e

Matheus Alexandre Grando (representante legal da Contratada).

ID CIDADES: 2023.016E0100002.02.0001

Cachoeiro de Itapemirim, 22 de abril de 2024.

Márcio Dellatorre Tavares

Diretor Presidente em Exercício – AGERSA

Decreto Municipal n° 33.938/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000370038003600310031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-22T13:55:38-0300